
 
Istituto Nazionale di Fisica Nucleare 
Laboratori Nazionali di Legnaro 

 
 
 

DETERMINA DI VARIANTE DEL DIRETTORE DEL 28.01.2022-
prot -2022-lnl-15 

 

Il Direttore dei Laboratori Nazionali di Legnaro, Dott.ssa Fabiana GRAMEGNA, 
CIG 8532458715 

 
- vista vista la precedente determinazione n.2011 del 12/03/2021, con la quale è stata affidata alla società 

C.I.T.I. S.n.c., con sede legale a DON MINZONI, 19, POZZO D'ADDA (MI) l’affidamento della fornitura con 
posa in opera di un impianto di distribuzione di azoto allo spettrometro GAMMA AGATA per un importo a 
base di gara di € 152.000,00, di cui oneri relativi a rischi da interferenze pari ad € 80,00, IVA esclusa; 

 
- visto il relativo ordine 11393, stipulato in data 30.03.2021; 

- vista la vista la nota del 26.01.2022, con la quale il Rup, dott. Jose’ Javier Dobon VALIENTE, chiede 
l’autorizzazione alla stipula di un Atto Aggiuntivo al contratto sopra descritto, avente ad oggetto 
l’approvazione di una variante finalizzata all’acquisto dei seguenti servizi e componenti: 
- coibentazione dei tubi del deward esterno dedicato ad AGATA. 

- un caminetto della linea di exhaust di AGATA. 

allo scopo di migliorare il funzionamento dell’infrastruttura, ai sensi dell’art. 106 co. 1 lettera b) del d.lgs. 
n. 50/2016 e s.m.i., per un importo di € 1.000,00, oltre IVA al 22%; 

- vista la sopra citata relazione del Responsabile Unico del Procedimento, allegata alla presente deliberazione 
come parte integrante e sostanziale, nella quale sono evidenziati i motivi per i quali si rende necessaria la 
stipula dell’Atto aggiuntivo sopra descritto, ed in particolare è indicato che la variante al contratto è 
necessaria per migliorare le potenzialità offerte della struttura fornita, rispetto alla richiesta iniziale; 

- vista l’offerta economica per la variante, presentata dalla Società C.I.T.I. S.n.c., in data 26.01.2022, 
allegata alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 

- preso atto che l’importo della variante rientra nei limiti previsti dal comma 7 dell’art.106 del D.lgs. n. 
50/2016 e s.m.i., in quanto è inferiore al 50% dell’importo del contratto originario; 

- considerato che la spesa aggiuntiva su indicata di € 1.000,00, oltre IVA al 22%, per un totale di € 1.220,00, 
trova copertura nel bilancio 2022 dell’Istituto – Laboratori Nazionali di Legnaro - capitolo U2020104002; 

- vista la delibera del Consiglio Direttivo n. 13252 del 25.06.2014 dell’I.N.F.N., secondo cui i direttori dei 
laboratori dell’Istituto sono competenti, in materia di contratti per lavori, forniture e servizi e prestazioni 
d’opera e professionali, per importi fino a € 200.000,00. 

DETERMINA 

di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, la richiesta di variante di cui all’ art.106 comma 1 lett. 
b, del Dlgs n. 50/2016 e smi, al contratto stipulato per l’affidamento della fornitura con posa in opera di una 
piattaforma in alta tensione per il target di SPES, alla società C.I.T.I. S.n.c., con sede legale a DON MINZONI, 
19, POZZO D'ADDA (MI); 

 
di imputare la spesa nel bilancio 2022 dei LNL, sui fondi GAMMA di € € 1.000,00, IVA esclusa - che trova 
copertura nel capitolo U2020104002 

 
dott.ssa Fabiana Gramegna Firmato da 

Fabiana 
Gramegna 
IT 
in data 
28-01-2022 

 
 

Viale dell’Università, 2 - 35020 Legnaro (PD) – Tel. +39 049 8068311 Fax +39 049 641925 
http://www.lnl.infn.it – lab.naz.legnaro@pec.infn.it - C.F. 84001850589 

http://www.lnl.infn.it/
mailto:lab.naz.legnaro@pec.infn.it

	DETERMINA DI VARIANTE DEL DIRETTORE DEL 28.01.2022-prot -2022-lnl-15
	CIG 8532458715

